PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL RETIFICAÇÃO Nº 03 AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais

disposições RETIFICA o Edital de Abertura de Inscrições, publicado em 15/08/2025, para a realização de

Concurso Público nº 01/2025, para provimento de vários cargos, no que passa ter a seguinte redação no

ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, para o cargo de:

✓ Agente de Saneamento

ONDE SE LÊ:

Conhecimentos Específicos:

[...] 20) Resolução RDC nº 306/2004 [...]

LEIA-SE:

Conhecimentos Específicos:

[...] 20) Resolução da Diretoria Colegiada – RDC nº 222/2018 [...]

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o

presente Edital.

Vista Alegre do Alto, 16 de setembro de 2025.

NELSON ANTONIO ROZANI

PREFEITO MUNICIPAL